令和５年１０月１６日 発信

〔１０時００分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全２枚

報道関係者各位

本年、滋賀大学は、その源流である彦根高等商業学校が創立して 100 年を迎えました。

また、滋賀大学体育会硬式庭球部も同じく、創部から 100 周年を迎え、これを記念して、

日本テニス界のレジェンドである福井烈氏をお招きし、基調講演を下記の通り開催いたしま

す。

福井氏は、インターハイ 3 連覇を含む「169 連勝」の記録や、当時最年少の 20 歳で全

日本テニス選手権大会を制覇など、数々の記録を打ち立ててこられました。現役引退後は、

オリンピックの日本代表監督等を務めるなど、日本テニスの強化にご尽力されています。

今回の基調講演では、福井氏の貴重な経験から学ばれたことやエピソードなどを講演いた

だきます。

 つきましては、是非ご取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

◆取材に関するお願い

ご取材いただけます際には、１０月２０日（金）正午までに、別紙「取材参加申込書」

を、本学広報課宛にＦＡＸ送信いただくようお願いします。

    Press Release

彦根高商創立百周年記念事業

滋賀大学体育会硬式庭球部創部 100 周年記念大会

日本テニス界のレジェンド 福井 烈 氏の基調講演を開催

【本件に関するお問い合わせ先】

滋賀大学経済学部・ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ学部共通事務部総務・企画係

TEL ：0749-27-1039

E-Mail：ksyomu@biwako.shiga-u.ac.jp

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524 FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

SGU テニスアカデミー

「滋賀大学体育会硬式庭球部創部 100 周年記念大会 基調講演」

日  時：令和５年 10 月 22 日（日）14：00～15：00

場  所：滋賀大学彦根キャンパス講堂（正門すぐの講堂）

取材にお越しいただける報道関係者の方は、恐れ入りますが、１０月２０日（金）正午ま

でに参加者のお名前等を滋賀大学広報課までお知らせくださいますようお願い申し上げま

す。

取 材 参 加 申 込 書

彦根高商創立百周年記念事業

滋賀大学体育会硬式庭球部創部 100 周年記念大会

日本テニス界のレジェンド 福井 烈 氏の基調講演を開催

日 時 ： 令和５年 10 月 22 日（日）14：00～15：00

場 所 ： 滋賀大学彦根キャンパス講堂ホール（彦根市馬場一丁目１番１号）

貴 社 名

所属記者クラブ

お 名 前

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

取材形態

ご来場の方が該当する区分に✔を記入してください。

□  記 者        □ スチールカメラマン

□  ＴＶカメラマン    □ カメラ助手

□  その他（                    ）

<送付先> 滋賀大学広報課 宛  <FAX> ０７４９－２７－１１２９